studia melius formanda vtilissimum. [m.e.] TIGVRI APVD CHRISTOPHORVM FROSCHOVERVM. MENSE MARTIO, ANNO M.D.LXXIII.¹⁶

Dalla Dedica a Ludwig, figlio di Friedrich III principe del Palatinato dal 1559 al 1576, e lui stesso successivamente principe del Palatinato dal 1576 al 1583:

[...] *Deinde opus ipsum quod Celsitudini uestrae offero, patrocínio tanti principis, non est ut opinor prorsus indignum: offero namque Bibliothecam, hoc est tabulam aut catalogum omnium ferè scriptorum qui libris editis quacunq̃ue in lingua à mundi exordio ad hanc vsque diem, nomen aliquod consecuti sunt: opus ad instituendam Bibliothecam locupletem, et ad vsum bibliothecarum omnium maximè necessarium. Porrò ad Principum curam et officium pertinere vt publicæ Bibliothecæ instituantur, conseruentur, et locupletentur, neminem dubitare arbitror, nisi qui religionis et literarum curam à principe alienam esse existimauerit. Nam cum neque religio absque literis tradi commodè queat, neque literæ florere absque libris, neutra autem conseruari et ad posteros transmitti possint si nulla bibliothecarum cura habeatur, certè qui has adornant, eruditionem et pietatem res aqua et igne magis necessarias conseruant. Ideoque ab antiquis temporibus potentissimorum Regum et Principum opus fuit bibliothecas condere, tanquam castella quædam et armamentaria sapientiæ. [...]*

Atque ne tantum vetera admiremur, potentissimi reges Matthias Coruinus Hungariæ, Alphonsus Neapolitanus, et Franciscus Valesius Francorum, bello omnes clari, propter bibliothecas nobilissimas magnis sumptibus et impensis institutas clariores adhuc euaserunt. Mediceorum nomen nulla res celebrius fecit, quàm quòd exulantes è Græcia Musas hospitiò exceperunt, et libris maximo sumptu tota Græcia et Asia conquisitis, non tantum bibliothecas ornarunt, sed bonarum artium studia in Italiam ex Græcia aduexerunt. Quòd si fortè dicat aliquis artis typographicæ beneficio, optimos quosque auctores exiguo precio comparari posse, ideoque non necesse vt principes immensis sumptibus publicas bibliothecas instituant, facile enim quemuis pro sua facultate priuatam bibliothecam idoneam et studijs suis sufficientem posse instruere: ab hoc qui ita sentit ego me plurimum dissentire profiteor. Primum enim videmus veterum auctorum et præsertim Græcorum et Hebræorum editionem à plerisque typographis negligi: nam quia multi studia prorsus negligunt, alij fontibus neglectis riuulos et compendia quædam sequuntur, plerunque fit vt tarde veteres et optimi libri distrahuntur, ideoque à typographis, qui tantum præsens lucrum quærunt, negligantur, quare nisi principes viri studiorum tutelam suscipiant, metuendum est ne rursus optimi libri raro publice et non nisi magno veneant. Atque